РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 г.                                                                                                     № 265

О внесении изменений в Программу
«О мерах по поддержке граждан в
обеспечении жилыми помещениями,
находящимися в муниципальном
жилищном фонде коммерческого
использования Старооскольского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Программу «О мерах по поддержке граждан в обеспечении

жилыми помещениями, находящимися в муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования Старооскольского городского округа»,
утверждённую решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
27 августа 2009 года № 339 (с изменениями, внесёнными решениями Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 29 ноября 2011 года № 667, от
15 февраля 2013 года № 63), следующие изменения:

1.1. Абзац 9 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
 «Многодетным семьям, за исключением многодетных семей, указанных в
абзаце 10  настоящего раздела, и гражданам пожилого возраста, признанными
малоимущими в порядке, установленном Законом Белгородской области от
12 октября 2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях
постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и
предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», (далее –
Закон Белгородской области от 12 октября 2006 года № 65) предоставляется льгота

2

по оплате за найм жилого помещения в размере 50% за счет средств местного
бюджета».

1.2. Абзац 10 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
 «Многодетным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет, и
(или) детей, обучающихся в учреждениях высшего или среднего
профессионального образования по очной форме обучения в возрасте до 23 лет,
одиноким родителям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, и (или)
детей, обучающихся в учреждениях высшего или среднего профессионального
образования по очной форме обучения в возрасте до 23 лет, проживающим в
жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого
использования, находящихся в собственности Старооскольского городского
округа, предоставляется льгота по оплате за найм в размере 100% за счет средств
местного бюджета, в случае признания указанных категорий граждан
малоимущими в порядке, установленном  Законом   Белгородской области от 12
октября 2006 года № 65».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной
политике (Иванова Е.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

____________________И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

____________________А.В. Гнедых